МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОlХКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕН ИЕ
дЕтскии сАд Jt l9 (мБдоу м 19)

З52905 город Армавир, улица Калинина, l70. ИНН 2З02030622

от (l5) мая2023 г. лъФ- од

Приказ

Об утвержденшш !орожной карты (комплекса мер) по внедрению
Федеральной образовательной црограммы дошкольного образования в

МБДОУ.]\lЬ19 г. Дрмавир

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федеращии
от 25.11.2022 Ml028 <Об утверждении федеральной образовательной программы),
на основании приказа МОН и МП КК от l0.05.2023г. }ф 13l3 (Об утверждении
ПЛаНа МеРОприятиЙ (<лорожноЙ карты>) по введению и реЕlJIизации федеральной
ОбРазовательной программы дошкольного образования в организациях,
ОСУЩеСтВляющих образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, включая индивидуальных предпринимателей,
функционирующих на территории Краснодарского края)):

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить {орожную карту (комплекс мер) по внедрению

Федеральной образовательной программы дошкольного образования (лалее ФОП
ДО) в МБДОУ Jфl9 г. Армавир (приложение l);

2. Создать рабочую группу по внедрению ФоП До в МБДоУ J\b 19 в

слелующем составе:

Члены группы: старший воспитатель - Панфилова В.А.
Педагог-психолог - Плужникова о.В.
Учитель-логопед - Гнырина С.Г.
Музыкальный руководитель - Богомолова Ю.Г.
Воспитатели: Кущ В.Г., !ьяченко Н.П., Лукина Т.Н.,

3, рабочей [}HJ'Ю-А,,
ГРИбушенкова J],I-{" Бабоян г,г,

- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями
,Щорожной карты, утвержденной данным приказом;

- руководствоваться в своей деятельности ФоП До, лействуюu{ими
НОРМативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов
ГОСУДаРСТВеНнОЙ ВЛасти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере
образования;

- Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

,Щорожной картой.

4. Старшему воспитателю Панфиловой В.А. ознакомить с дорожной
картой участников образовательных отношений до l9.05.2023 г.

l'|

5. Ответственному за ведение сайта 11анфиловой
приказ на сайте МБДОУ Jф l 9 г. Армавир до 23,05.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставJIяIо зЕсобой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/d аэ, /,0В,
-l5, О5, olDl.3 t _

{5. оГ, dDlr..
4Г. 0ý. 1,0 L0 е

/5. ог ,loJ+r,
/л оd ol.&|J,,
/аИ fuztZr
4ГOr.20t3"
/n ог,

"qnjh.

Завелуюrrrий МБ/]ОУ N9 l9 /'r'.Б.Скорохолова
С приказом ознакомле_на:

i J н t/чfуr. e.?L,,L-o 612

{ ф l. a%ailэaa_
0. _,Ь, a*.trrrz*l-2o lbftи2:ш
"Т.У. "lyrut*Bq

.'|